



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างหลังคาสนามกลางแจ้ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กำปิง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างหลังคาสนามกลางแจ้ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กำปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมาและเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างหลังคาสนามกลางแจ้ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กำปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ก่อสร้างหลังคาสนามกลางแจ้ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กำปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๖.๕๐ เมตร ยาว ๗.๒๐ เมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายพัฒนศักดิ์	มันดี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสัมพันธ์	ไชยเสน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓	นางสาวณัฐชญา	ปานโดนด	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางละออ โกศลพิทยะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง



สรุปการประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างหลังคาสนามกลางแจ้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ก่าปัง

รายละเอียดโครงการ

ขนาดกว้าง 6.50 ม. ยาว 7.20 ม.

สถานที่ตั้งโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ

7 กันยายน 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร เลขที่

/ 2565

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานอาคาร	150,170.29	1.3056	196,062.33	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			199,062.33	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			199,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างหลังคาสนามกลางแจ้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.กำปิ่ง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง ตำบลกำปิ่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 6.50 ม. ยาว 7.20 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	งานก่อสร้างหลังคา							
1	ขุดดินทั่วไป	ลบ.ม.	2.94	99.00	291.06	1.3056	129.25	380.01
2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.25	2,010.49	502.62	1.3056	2,624.90	656.22
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	4.52	559.00	2,526.68	1.3056	729.83	3,298.83
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	9.60	2,187.22	20,997.31	1.3056	2,855.63	27,414.09
5	งานเหล็ก RB 6 มม.	กก.	4.40	28.51	125.44	1.3056	37.22	163.78
6	งานเหล็ก RB 9 มม.	กก.	9.98	26.48	264.27	1.3056	34.57	345.03
7	งานเหล็ก DB 12 มม.	กก.	53.28	26.34	1,403.40	1.3056	34.39	1,832.27
8	Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	83.60	46.37	3,876.53	1.3056	60.54	5,061.20
9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	5.00	82.24	411.20	1.3056	107.37	536.86
10	กระเบื้องปูพื้นผิวหยาบ มีลวดลาย	ตร.ม.	77.90	487.25	37,956.78	1.3056	636.15	49,556.37
	ขนาด 24" x 24"				-		-	-
11	เหล็กกล่อง 38 x 38 มม.หนา 2.3 มม.	เส้น	4.00	556.50	2,226.00	1.3056	726.57	2,906.27
12	เหล็กกล่อง 38 x 38 มม.หนา 2.3 มม.	เส้น	14.00	556.50	7,791.00	1.3056	726.57	10,171.93
13	เหล็กกล่อง 75 x 38 มม.หนา 2.3 มม.	เส้น	17.00	858.38	14,592.46	1.3056	1,120.70	19,051.92
14	เหล็กกล่อง 125 x 125 มม.หนา 3.2 มม.	เส้น	4.00	2,703.75	10,815.00	1.3056	3,530.02	14,120.06
15	เหล็กเพลท 8x8" หนา 15 มม.	แผ่น	8.00	288.00	2,304.00	1.3056	376.01	3,008.10
16	J BOLT ขนาด ศก. 14 มม.	ชิ้น	16.00	99.60	1,593.60	1.3056	130.04	2,080.60
*หมายเหตุ : รายการที่ 2,3,4,5,6,7,8,10 รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงแล้ว								

รวม 140,583.55

คิดเป็นเงินงบประมาณ 140,583.55

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

107,677.35

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

1.3056

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส